
MESA 
SALGUEIRO



2



3



4



5

Grau de dificuldade de montagem INTERMEDIÁRIO
Contrate nosso serviço profissional de montagem, é só 
apontar a câmera do seu celular para o QR Code ao lado ou 
chamar o número (41) 9877-0911 no whatsapp.

Atenção!



LISTA DE FERRAGENS

REF.

A

B

C

D

E

F

G

H

I

PARAFUSO ALLEN 1/4X70 CAB 13

PARAFUSO ALLEN 1/4X50 CAB 13

PARAFUSO ALLEN 1/4X25 CAB 13

CHAVE ALLEN ‘L’ PONTA ABAULADA 4MM

PARAFUSO PHILIPS CAB FLANG 4,5X16MM

ARRUELA MEIA LUA

SUPORTE P/ TAMPO

PROTETOR BORRACHA

TAPA FURO ADESIVO

3

8

8

1

28

8

4

4

3

DESCRIÇÃO ILUSTRAÇÃO QTD

6



04

LISTA DE PEÇAS - MESA 1,18

01

02

03

04

05

19532

19533

19538

19539

19528

PÉ DIREITO

PÉ ESQUERDO

TRAVESSA 1

TRAVESSA 2

TAMPO

02

02

01

01

01

735

735

121

121

1180

500

500

70

70

1180

50 3,5

3,5

0,4

0,4

30

50

60

60

28

CÓD.

7

01

01

02
02

03

05

Nº de Lote



01

01

02
02

03

05

04

LISTA DE PEÇAS - MESA 1,40

01

02

03

04

05

19532

19533

19538

19539

19530

PÉ DIREITO

PÉ ESQUERDO

TRAVESSA 1

TRAVESSA 2

TAMPO

02

02

01

01

01

735

735

121

121

1400

500

500

70

70

1400

50 3,5

3,5

0,4

0,4

40

50

60

60

28

CÓD.

8

Nº de Lote



01

01

02

02
03

05

04

LISTA DE PEÇAS - MESA 1,30X1,30

01

02

03

04

05

19532

19533

19538

19539

19526

PÉ DIREITO

PÉ ESQUERDO

TRAVESSA 1

TRAVESSA 2

TAMPO

02

02

01

01

01

735

735

121

121

1300

500

500

70

70

1300

50 3,5

3,5

0,4

0,4

47

50

60

60

28

CÓD.

9

Nº de Lote



LISTA DE PEÇAS - MESA 1,60

01

02

03

04

05

19532

19533

20138

20139

20143

PÉ DIREITO

PÉ ESQUERDO

TRAVESSA 1

TRAVESSA 2

TAMPO

02

02

01

01

01

735

735

450

450

1600

500

500

70

70

800

50 3,5

3,5

1,3

1,3

36

50

60

60

28

CÓD.

10

05

01

01

02

02
03

04

Nº de Lote



LISTA DE PEÇAS - MESA 1,80

01

02

03

04

05

19532

19533

20138

20139

20145

PÉ DIREITO

PÉ ESQUERDO

TRAVESSA 1

TRAVESSA 2

TAMPO

02

02

01

01

01

735

735

450

450

1800

500

500

70

70

900

50 3,5

3,5

1,3

1,3

46

50

60

60

28

CÓD.

11

05

01

01

02

02
03

04

Nº de Lote



LISTA DE PEÇAS - MESA 2,10

01

02

03

04

05

19532

19533

20138

20139

20147

PÉ DIREITO

PÉ ESQUERDO

TRAVESSA 1

TRAVESSA 2

TAMPO

02

02

01

01

01

735

735

450

450

2100

500

500

70

70

1000

50 3,5

3,5

1,3

1,3

60

50

60

60

28

CÓD.

12

05

01

01

02

02
03

04

Nº de Lote



LISTA DE PEÇAS - MESA 2,10 OVAL

01

02

03

04

05

19532

19533

20138

20139

20149

PÉ DIREITO

PÉ ESQUERDO

TRAVESSA 1

TRAVESSA 2

TAMPO OVAL

02

02

01

01

01

735

735

450

450

2100

500

500

70

70

1000

50 3,5

3,5

1,3

1,3

54

50

60

60

28

CÓD.

13

01

01

02

02
03

04

05

Nº de Lote



04

02

01

1

Finalize o aperto dos 
parafusos com a ponta 
reta da chave.

1º

2º

14

Para facilitar a montagem, 
utilize a ponta redonda da 
chave para iniciar.

B

D
F

2x

x4



2A

2B

15

A
A

D

Montagem para tampos 
redondos e quadrados.

Montagem para tampos 
retangulares e oval.

D

A

A

x2

x3



3

G

C

x4

16



H

4 A

17

E

x4



H

4 B

18

E

x4



H

4 C

19

E

x4



H

4 D

20

E

x4



21

5

50kg

50kg

50kg

50kg








	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24

